DEGYSUR

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE SANEAMENTO URBANO

CNPJ: 02.318.396/0001-45
ATA PREGAO PRESENCIAL N° 030/2014

Aos 19/02/2014 as 08:00 horas, na sala de licitagdes do DEMSUR situada na Av. Maestro Sancéo, n° 236 —2°
andar — Centro — Muriaé — MG, com as presencas constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de
Apoio, para abertura da presente licitagdo na modalidade Pregdo Presencial n® 030/2014.

REQUISITANTES: Divisdo Administrativa, Divisdo de Aguas e Esgotos e Divisio de Limpeza Urbana.
ASSUNTO: Esta sessdo destinou-se abertura do Pregdo Presencial n® 030/2014 objetivando a proposta mais
vantajosa para a Administracdo, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas
econbmicas. Esta apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006,
a empresa Anderson Theodoro ME.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participacao.

LICITANTE(S) |REPRESENTANTE(S)

01.254.303/0001-01
Anderson Theodoro ME

ABERTURA DA PROPOSTA ECONOMICA: Ap6s a abertura da reunido, procedeu-se a abertura dos
envelopes e andlise da proposta econémica. Os precos unitarios e totais cotados foram lidos para que 0s
presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Anderson Theodoro ME

Item Descrigéo UN Qtd. Valor Valor Total
Unitario
1 LOCACAO DE REDE DE AGUA - m 60 0,5400 32,40
SERVICOS PRELIMINARES
2 MOBILIZACAO E un 1 36,8400 36,84

DESMOBILIZAGCAO - SERVICOS
PRELIMINARES

3 INSTALACAO DE CONJUNTO un 2 400,6900 801,38
MOTOBOMBA HORIZONTAL DE
12,5 A 25 CV. - MONTAGEM DO
BARRILETE DA ELEVATORIA
EM F.F. DN-150MM

4 ASSENTAMENTO DE PECAS, KG 2317,11 0,9700 2247,60

CONEXOES, APARELHOS E
ACESSORIOS DE FERRO
FUNDIDO DUCTIL, JUNTA
ELASTICA, MECANICA OU
FLANGEADA, COM DIAMETROS
DN50 - DN300 - MONTAGEM DO
BARRILETE DA ELEVATORIA
EM F.F. DN-150MM

5 CORTE DE TUBO DE FERRO un 19 4,8800 92,72
FUNDIDO DN 150MM -
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MONTAGEM DO BARRILETE
DA ELEVATORIA EM F.F. DN-
150MM

ADAPTACAO DE FLANGE EM
PONTA DE TUBO DE FERRO
FUNDIDO DN-150 - MONTAGEM
DO BARRILETE DA
ELEVATORIA EM F.F. DN-
150MM

ASSENTAMENTO DE PECAS,
CONEXOES, APARELHOS E
ACESSORIOS DE FERRO
FUNDIDO DUCTIL, JUNTA
ELASTICA, MECANICA OU
FLANGEADA, COM DIAMETROS
DN50 - DN300 - MONTAGEM DO
BARRILETE DO
RESERVATORIO EM F.F. DN
150MM E DN 200MM

CORTE DE TUBO DE FERRO
FUNDIDO DN 150MM -
MONTAGEM DO BARRILETE
DO RESERVATORIO EM F.F. DN
150MM E DN 200MM

CORTE DE TuBO DE FERRO
FUNDIDO DN 200MM -
MONTAGEM DO BARRILETE
DO RESERVATORIO EM F.F. DN
150MM E DN 200MM

ADAPTACAO DE FLANGE EM
PONTA DE TUBO DE FERRO
FUNDIDO DN-150 - MONTAGEM
DO BARRILETE DO
RESERVATORIO EM F.F. DN-
150MM E DN-200MM.

LOCACAO MENSAL DE
ANDAIME  METALICO TIPO

FACHADEIRO, INCLUSIVE
MONTAGEM - MONTAGEM DO
BARRILETE DO

RESERVATORIO EM FERRO
FUNDIDO DN-150MM E DN-
200MM.

PLATAFORMA MADEIRA P/
ANDAIME TUBULAR
APROVEITAMENTO 20 VEZES. -
MONTAGEM DO BARRILETE
DO RESERVATORIO EM F.F. DN-
150MM E DN-200MM.

PRANCHA MADEIRA

un 25
KG 1215,33
un 7

un 3

un 12
m2 18
m2 2,25
m2 12

58,3300

0,9700

4,8800

6,5100

58,3300

7,0100

2,6700

19,4000

1458,25

1178,87

34,16

19,53

699,96

126,18

6,01

232,80
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NATIVA/REGIONAL 7,5 X 22,5
CM, NAO APARELHADA (PARA
APOIO DOS ANDAIMES). -
MONTAGEM DO BARRILETE
DO RESERVATORIO EM F.F. DN-
150MM E DN-200MM.

14 INSTALACAO DE TALHA E un 1 155,0500 155,05
TROLEY MANUAL DE 1
TONELADA. MONTAGEM DO
BARRILETE DO
RESERVATORIO EM F.F. DN-
150MM E DN-200MM.

15 BDI DE 23,34% un 1 1662,2100 1662,21
Total 8.783,96

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitacdo da vencedora: Apos a abertura do envelope e anélise da documentacdo da empresa Anderson
Theodoro ME, CNPJ n° 01.254.303/0001-01, a mesma foi considerada inabilitada nos termos do edital, pois
apresentou a Prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS) com o prazo de validade vencido. A
mesma declarou ser Microempresa, estando apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei
Complementar 123/2006, assim sendo, o Pregoeiro abrir prazo de 4 (quatro) dias Uteis para a mesma
apresentar o documento fiscal valido para o certame, tudo de acordo com o 82° do Art. 42 da referida Lei.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Anderson Theodoro ME
CNPJ/CPF: 01.254.303/0001-01
ENDERECO: ARMANDO DIAS DOS SANTOS, 35 - BOA ESPERANCA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq. Item Descrigdo UN Qtd. Valor Valor Total
Unitario
1 5237 ADAPTACAO DE FLANGE EM un 25 49,8000 1245,00
PONTA DE TUBO DE FERRO
FUNDIDO DN-150 - MONTAGEM
DO BARRILETE DA ELEVATORIA
EM F.F. DN-150MM

2 5241 ADAPTACAO DE FLANGE EM un 12 49,8000 597,60
PONTA DE TUBO DE FERRO
FUNDIDO DN-150 - MONTAGEM
DO BARRILETE DO
RESERVATORIO EM F.F. DN-
150MM E DN-200MM.

3 5235 ASSENTAMENTO DE PECAS, KG 2317,11  0,8300 1923,20
CONEXOES, APARELHOS E
ACESSORIOS DE FERRO
FUNDIDO DUCTIL, JUNTA
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5238

5246
5236

5239

5240

5234

5245

5232

5242

ELASTICA, MECANICA Oou
FLANGEADA, COM DIAMETROS
DN50 - DN300 - MONTAGEM DO
BARRILETE DA ELEVATORIA EM
F.F. DN-150MM

ASSENTAMENTO DE  PECAS,
CONEXOES, APARELHOS E
ACESSORIOS DE FERRO
FUNDIDO DUCTIL, JUNTA
ELASTICA, MECANICA Oou
FLANGEADA, COM DIAMETROS
DN50 - DN300 - MONTAGEM DO
BARRILETE DO RESERVATORIO
EM F.F. DN 150MM E DN 200MM

BDI DE 23,34%

CORTE DE TUuBO DE FERRO
FUNDIDO DN 150MM -
MONTAGEM DO BARRILETE DA
ELEVATORIA EM F.F. DN-150MM

CORTE DE TUBO DE FERRO
FUNDIDO DN 150MM -
MONTAGEM DO BARRILETE DO
RESERVATORIO EM FF. DN
150MM E DN 200MM

CORTE DE TUuBO DE FERRO
FUNDIDO DN 200MM -
MONTAGEM DO BARRILETE DO
RESERVATORIO EM FF. DN
150MM E DN 200MM

INSTALACAO DE CONJUNTO
MOTOBOMBA HORIZONTAL DE
12,5 A 25 CV. - MONTAGEM DO
BARRILETE DA ELEVATORIA EM
F.F. DN-150MM

INSTALACAO DE TALHA E
TROLEY MANUAL DE 1
TONELADA. MONTAGEM DO
BARRILETE DO RESERVATORIO
EM F.F. DN-150MM E DN-200MM.

LOCACAO DE REDE DE AGUA -
SERVICOS PRELIMINARES

LOCACAO MENSAL DE ANDAIME
METALICO TIPO FACHADEIRO,
INCLUSIVE MONTAGEM -
MONTAGEM DO BARRILETE DO
RESERVATORIO EM FERRO
FUNDIDO DN-150MM E DN-
200MM.

KG 1215,33

un
un

un

un

un

un

m2

1
19

60

18

0,8300

1419,2400
4,1700

4,1500

5,5000

342,1000

128,1700

0,4600

5,9800
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1008,72

1419,24
79,23

29,05

16,50

684,20

128,17

27,60

107,64
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13 5233 MOBILIZACAO E un 1 30,0000 30,00
DESMOBILIZACAO - SERVICOS
PRELIMINARES

14 5243 PLATAFORMA  MADEIRA P/ m2 225 2,2800 5,13
ANDAIME TUBULAR
APROVEITAMENTO 20 VEZES. -
MONTAGEM DO BARRILETE DO
RESERVATORIO EM F.F. DN-
150MM E DN-200MM.

15 5244 PRANCHA MADEIRA m2 12 16,5600 198,72
NATIVA/REGIONAL 7,5 X 22,5 CM,
NAO APARELHADA (PARA APOIO
DOS ANDAIMES). - MONTAGEM
DO BARRILETE DO
RESERVATORIO EM F.F. DN-
150MM E DN-200MM.

Sub Total 7.500,00

Total Geral 7.500,00

Adjudicacéo: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Anderson Theodoro ME, CNPJ n° 01.254.303/0001-
01 e adjudicou o objeto dos itens 01 e 15 no valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Observacdo: A adjudicacdo dos itens acima estara condicionada a apresentacao da certidao dentro do prazo
estipulado pelo Pregoeiro.

O valor total do presente processo é de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

O representante da empresa presente declara a inexisténcia de fato superveniente e impeditivo para este
certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIAO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunio, lavrada
a presente Ata, que ap0s lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante
credenciado presente no ato.

Nelson Antoénio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Marcos Barcaro Pinto Arino Roberto Vasques
Membro Membro
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